Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

令 和 6 年 1 0 月 7 日 国土交通省九州地方整備局 佐賀国道事務所

記者発表資料

令和6年度 佐賀国道事務所 安全大会の開催 ~受発注者間連携による事故ゼロを目指して~

国土交通省佐賀国道事務所では、公共事業の発注に伴い管内での施工が 最盛期を迎えることから、受注者や作業員の方々の安全な施工を確保し、 事故につながりやすい状況をなくすために、管内の安全促進を図るなど、 労働災害防止に努めております。

今回、更なる安全対策活動の一環として、佐賀国道事務所管内の現場に おける労働災害防止を目的に発注者と受注者が一同に会し、安全大会を開 催いたします。

また、本大会は密にならないよう聴講者数を制限して開催します。

記

開催日時: 令和6年10月17日(木) 14:00~16:00

開催場所:佐賀勤労者総合福祉センター(メートプラザ佐賀)

佐賀市兵庫北三丁目8番40号 【別紙1】参照

内 容:【別紙2】参照

取材について:取材等報道関係者の傍聴は可能ですので、当日会場

にて受付をお願いします。

その他:発熱などの症状がある方は、来場をお控えいただくと

ともに、手指の消毒等にご協力をお願いいたします。

問い合わせ先 国土交通省 九州地方整備局 佐賀国道事務所 品質確保課

TEL:0952-37-1480

工事品質管理官 福川 雅章 (内線302) 品質確保課長 林 和邦 (内線271)



【会場位置図】令和6年度 佐賀国道事務所 安全大会会場:佐賀勤労者総合福祉センター(メートプラザ佐賀)

佐賀勤労者総合福祉センター(メートプラザ佐賀)案内図



- 住所 〒849-0919 佐賀市兵庫北三丁目8番40号
- 電話 0952-33-0003
- 駐車場 道路を挟んだ南側にあります。建物側は、他の施設利用者がおられるのでご遠慮ください。
- 交通アクセス
 - JR佐賀駅から徒歩約15分
 - ・ 佐賀市営バス ゆめタウン線「ほほえみ館前」バス停下車 約1分

令和6年度 佐賀国道事務所 安全大会

令和6年10月17日 14:00~16:00 佐賀勤労者総合福祉センター

次 第

1 開催挨拶

佐賀国道事務所 事務所長

大榎 謙

2 労働災害の防止について佐賀労働局 労働基準部 健康安全課 産業安全専門官

大石 邦貴 氏

3 建設現場における事故防止の取り組みついて 佐賀国道事務所 技術副所長

上馬庭 健

4 工事現場における安全管理対策について

牟田建設(株)

5 工事現場における安全協議会の活動紹介

(株)下村建設

6 安全宣言

(株) 西九州道路

7 閉 会